
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №17» 
 

                                                               

                                                                       ПРИКАЗ 

  

от «09» января 2024 года                                                                               № 07 

 

Об изменении режима работы школы на 

период с 09 по 21 января 2024 года            

          

На основании решения межведомственной санитарно-противоэпидемической 

комиссии при администрации города Нижневартовска от 08.01.2024 №1, приказа 

департамента образования администрации города Нижневартовска от 09.01.2024 

года №34-П-3 «Об организации образовательного процесса в муниципальных 

общеобразовательных организациях, организациях дополнительного 

образования в период с 09 января по 21 января 2024 года»; в связи с 

превышением эпидемиологического порога по острым респираторным вирусным 

инфекциям и гриппу среди детей, в целях реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

качественного выполнения учебного плана на 2023-2024 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Изменить режим работы образовательной организации МБОУ «СШ №17» 

на период с 09 по 21 января 2024 года в части проведения учебных и 

внеурочных занятий в 1-11 классах с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий в соответствии со статьей 

16 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации». 

2. Утвердить расписание звонков на период с 09 по 19 января 2024 года 

(приложение). 

3. Провести заместителям директора по учебной работе Савченко И.А., 

Хворовой О.В., Киселевой С.А. анализ технической возможности 

обучения с применением дистанционных технологий и электронного 

обучения для всех участников образовательного процесса (педагоги, 

обучающиеся, родители). При необходимости предоставить во временное 

пользование технические средства обучения для обучающихся и 

педагогов. 



4. Информировать заместителям директора по учебной работе Савченко 

И.А., Хворовой О.В., Киселевой С.А. всех участников образовательного 

процесса о возможности использования образовательных ресурсов, 

интегрированных в региональную цифровую образовательную платформу 

«ГИС Образование Югры» информационно-коммуникационную 

образовательную платформу «Сферум».  

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

 принять исчерпывающие меры по информированию участников 

образовательного процесса о мерах комплексной безопасности 

несовершеннолетних обучающихся в период обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

 использовать возможности региональной цифровой образовательной 

платформы для информирования родителей (законных представителей) об 

освоении основной образовательной программы и качестве выполнения 

домашних заданий с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий; 

 довести до сведения родителей (законных представителей) 

обучающихся информацию о формах реализации образовательной 

программы в установленный период, расписание учебных и внеучебных 

занятий, используя доступные средства информирования (цифровая 

образовательная платформа ХМАО-Югры, VK-Мессенджер). в срок до 

10.00 час. 09.01.2024 года. 

6. Обеспечить заместителям директора по учебной работе Савченко И.А., 

Хворовой О.В., Киселевой С.А. контроль за:  

 дозированием объемов домашних заданий, направляемых 

обучающимся для самостоятельного выполнения;  

 использованием электронного образовательного контента и его 

соответствия требованиям федеральных государственных образовательных 

стандартов и цифровой безопасности обучающихся;  

 качеством образовательного контента. Исключить направление 

заданий обучающимся без сопровождения объяснения материала, 

методического, дидактического и (или) наглядного материала (в том числе 

в электронном виде) для самостоятельного выполнения заданий 

обучающимися;  

 освоением образовательных программ обучающимися 1-11 классов в 

полном объеме;  

 ведением электронного документооборота (электронный журнал) 

педагогами. 

7. Разместить специалисту, ответственному за школьный сайт, Плотниковой 

А.Р. изменения режима работы школы на период с 09 по 21 января 2024 



года на сайте в разделе «Дистанционное обучение» в срок до 10.00 час. 

09.01.2024 года.  

8. Осуществлять заместителю директора по учебной Хворовой О.В., 

заполнение мониторинга до 15 часов 00 минут 10.01.2024, 12.01.2024, 

16.01.2024, 18.01.2024 путем внесение данных в таблицу по ссылке: 

https://disk.yandex.ru/i/lge6L2xiYMx6dg (в столбце "льготная категория" 

учитываются дети из малоимущей семьи, многодетной семьи, 

находящиеся в трудной жизненной ситуации, дети-инвалиды, дети с ОВЗ, 

дети граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) 

участие в специальной военной операции). 

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

         

 

    Директор                                                                                А.А. Смолин 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ п/п Должность Ф.И.О. Подпись Дата 

1.  Заместитель 

директора по УР 

Киселева С.А.   

2.  Заместитель 

директора по УР 

Хворова О.В.   

3.  Заместитель 

директора по УР 

Савченко И.А.   

4.  Заместитель 

директора по ВР 

Антипова А.С.   

5.  Учитель Плотникова А.Р.   

 

https://disk.yandex.ru/i/lge6L2xiYMx6dg


Приложение к приказу от 09.01.2024 года № 07 

 

Расписание звонков в период дистанционного обучения 

с 09 по 19 января 2024 года 

I смена 

№ урока Расписание звонков 

1 9.00-9.30 

2 9.40-10.10 

3 10.20-10.50 

4 11.00-11.30 

5 11.40-12.10 

6 12.15-12.45 

7 12.50-13.20 

8 13.25-13.55 

 

II смена 

№ урока Расписание звонков 

0 13.25-13.55 

1 14.00-14.30 

2 14.40-15.10 

3 15.20-15.50 

4 15.55-16.25 

5 16.30-17.00 

6 17.05-17.35 

 

 
 


